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Svar på medborgarförslag 
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Maria 
Levinsson om blandade boenden för alla människor som behöver 
hjälp och stöd. 

Sammanfattning 
I ett medborgarförslag föreslår Maria Levinsson att det ska finnas 
boenden som är gemensamma för människor med skilda stöd- och 
hjälpbehov, där exempelvis gamla, dementa, utvecklingsstörda och 
personer med psykiska problem ska kunna bo tillsammans. 
Levinsson menar att man skulle ha mycket glädje av varandra i ett 
gemensamt boende, istället för att delas upp i olika sorts boenden. 
 
Förvaltningen kan förstå de goda intentionerna med förslaget men 
anser ändå att det av olika skäl varken kan eller bör genomföras. 
Dels ställer aktuell lagstiftning hinder i vägen, dels uppstår en rad 
praktiska problem om förslaget skulle genomföras. Bland annat 
kräver enskilda människors olika behov och förutsättningar ofta 
specifika boendemiljöer och specifik kompetens hos personalen. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd och service till 
personer med funktionsnedsättning i samråd med avdelningen för 
äldreomsorg. 

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 september 2020 fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Maria Levinsson. 
 
Levinsson föreslår boenden som är gemensamma för människor 
med skilda stöd- och hjälpbehov, där exempelvis gamla, dementa, 
utvecklingsstörda och personer med psykiska problem ska kunna bo 
tillsammans. Hon menar att personer med skilda hjälpbehov och 
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förutsättningar kan ha mycket glädje av varandra och undrar varför 
de måste delas upp och bo avskilda från varandra.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen kan förstå de goda intentionerna med förslaget men 
bedömer samtidigt att det av olika skäl varken kan eller bör 
genomföras. Lagstiftningen är det största hindret eftersom den inte 
tillåter att olika målgrupper blandas på det sätt som Levinsson 
föreslår.  
 
Vidare uppstår en rad praktiska problem om förslaget ska 
genomföras. Exempelvis kräver olika målgrupper specifika 
boendemiljöer och specifik kompetens hos medarbetarna som ska 
ge individuellt anpassad stöd, service och omvårdnad. Det blir 
också svårt att hitta medarbetare som har specifik kompetens inom 
samtliga områden, vilket skulle krävas om olika målgrupper ska bo 
tillsammans.  
 
Även om människor kan ha mycket glädje och utbyte av varandra i 
ett gemensamt boende – oavsett stödbehov – så går det inte heller 
att utesluta att enskilda personer med skilda behov och 
förutsättningar kan fara illa av att bo tillsammans. En person med 
grav autism kan exempelvis få svårt i mötet med äldre dementa.  
 
Med stöd av redovisade skäl bedömer förvaltningen att förslaget om 
ett blandat boende varken kan eller bör genomföras. Förvaltningen 
föreslår därför att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Förvaltningen bedömer att det inte finns några 
jämställdhetsaspekter att redovisa i det här ärendet. 
 
 
 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef 
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